BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 2796/BXD-KTXD
V/v: thoả thuận Định mức đào hầm ngang trong vùng đất-Công trình thuỷ điện Xekaman3.
	Hà Nội, ngày 23 tháng 12 năm 2009

Kính gửi: Công ty cổ phần điện Việt Lào

Bộ Xây dựng đã nhận được công văn số 72/CT-KTKH ngày 29/10/2009 của Công ty cổ phần điện Việt Lào về việc thoả thuận Định mức đào hầm ngang trong vùng đất-Công trình thuỷ điện Xekaman3. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo quy định tại Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13/6/2007 của Chính phủ về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình và hướng dẫn trong Thông tư số 05/2007/TT-BXD ngày 25/7/2007 của Bộ Xây dựng thì đối với các định mức xây dựng chưa có trong hệ thống định mức xây dựng đã được công bố, chủ đầu tư căn cứ theo yêu cầu kỹ thuật, điều kiện thi công và phương pháp xây dựng định mức quy định tại Thông tư số 05/2007/TT-BXD ngày 25/7/2007 để tổ chức xây dựng các định mức đó hoặc vận dụng các định mức xây dựng tương tự đã sử dụng ở công trình khác để quyết định áp dụng; Vì vậy, việc áp dụng, vận dụng định mức để lập đơn giá cho công trình là quyền và trách nhiệm của chủ đầu tư.

Căn cứ hướng dẫn trên, Công ty cổ phần điện Việt Lào tổ chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP, Vụ KTXD, TH.a8.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Sơn